DLXXXII.

R. pE DoNcASTER To J. DE KIRKBY.
(Royal Tetters, No. 2,434.)

Salutem quam sibi. Die S. Michaelis sanus et in- Oct 11,

columis veni Parisiis, ubi dominum R. de Messenden 262
. . s I have

et Thomam de la Ley in prandio jocose sedentes sanos gelivered
inveni et hilares. Finito autem prandio illo literas {(‘:::;'ﬂ‘e"-
vestras preedicto domino directas porrexi, qui postmo- business
dum negotium per vos ei demandatum ad opus suum l;:n“a:w
vel etiam clerici sui tepide fuit executus, ita quod secret, I
per ipsius teporem, vel etiam, ut credo, revelationem :‘:“ll’f:‘;on_
negotium illud ad magistrum Thomam Cirugicum de- sequence
venit; cujus filius, Petrus de Weseham nomine, aﬁ“’gi':,f:g
domino rege ad eandem ecclesiam est preesentatus. away.
Super quo ei preedixi vos fore moturos, nec immerito,
cum illud ad opus clerici sui quem intime dilexistis

distulit procurare.

' Apparently an erasure,

Autumn
12627

Pray ar-
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Ceterum de rumoribus curice certum quid vobis
nescio significare, sed rex in convalescendo est, nec
propria nmisi vi attractus citra Natale Domini, ut
dicitur, adire proponit. De me vestro si placet cogi-
tetis, et statum vestrum utinam semper prosperum et
jocundum significetis!  Tapetum quesivi necdum
aliquod mihi placens inveni, quia tale quzro cujus
fimbrize aulam cancellarii possint cum mendacio co-
operire. Valete diu et feliciter. Dunenus Abeyner.
homo magistri Petri Lemovicensis, nuncians mortem
clecti Londoniensis, venit Parisiis die Mercurii post
octabas S. Michaelis, quo die lator preesentium inde
recessit.  Salutetis omnes consocios nostros.

Indorsed. J. de Kyrkeby ex parte R. de Done-
castro.

DLXXXIIL
FroM A JUSTICE ITINERANT To WALTER OF MERTON,
CHANCELLOR (?)
(Royal Letters, No. 250.)
Domino suo salutem, et tam devotum quam debitum
in omnibus famulatum.,
Dominationi vestrz omni qua possum affectione

th.t Ineed supplico quatenus sic prov1dere curet vestra discretio

not go on
circuit
through
Cumber-
land.

quoad me, quod non itinerem in partes Cumberlandige.
Invitus enim illuc laborarem, tum propter loci distan-
tiam, tum propter distemperantiam aeris mes com-
plexioni valde discordantem. Nec vos lateat me a
domino Carleolensi super hoc allocutum fuisse; cui
respondi me ad partes illas sine speciali preecepto
vestro, etiam si pricceptumn domini regis inde haberem,

! significctis] significantes, MS.  borough was only just given up by

* Written, probably, during the . I.le Bigod (Prynne. Records, iii.
troubles of 1261, 1262, but in the | f. 118), which hardly agrees with
autumo of 1261 the castle of Scar- i the language of this letter.
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nullatenus velle accederc. Si vero contingat quod
justiciarii debeant itinerare, et modis omnibus velitis
ut itinerem alicubi, si placet provideatis quod itinerem
in comitatibus Cantebrigie et Huntedoniee, cum
benedictione et cum expensis domini regis. Ibi enim
de meo potero habere sustentamentum per magnum
tempus, utpote de pane, cervisio, carne, feno, busca, et
avena, et aliis minutis necessariis. Si autem aliquid
novum cmerserit post recessum meum de aliqua dis-
cordia quee sit curanda, me vestrum penitus, si placet, -
prasmuniatis, et consilium vestrum mihi literatoric
significetis si debeam ad curiam redire et ibidem
morare, vel accedere ad patriam meam et in castro
Skardeburg aut Knarresburg, vel ad aliquem reddi-
tuum meorum expectare tempora meliora. Promptus
enim sum et paratus in omnibus et per omnia vestram
facere voluntatem. Pro Deo non omittatis quin me
vestrum penitus certificetis tam de statu vestro et
statu curie quam de conmsilio vestro super preedictis.
Valeat dominatio vestra per tempora longissima. Si
debeatis perendinare Londoniee et guerra moveatur,
tria dolia vini quee habeo in hospitio meo prope hos-
pitium vestrum ad opus vestrum capiatis et bibatis.
Iterum et bene et diu valete.

DLXXXIYV.
JoHN DE LA LiNDE To HENRY IIL
(Royal Letters, No. 1,004.)

Excellentissimo domino suo H[enrico], Dei gratia Nov. 29,
regi Anglie, domino Hyberniw, et duci Aquitanniw '2%
illustrissimo, devotus et fidelis suus Johannes de la
Landa salutem, et se ipsum subjec[tum et] humilem
ad pedes regie majestatis.

' See letter DXCVIIL
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Excellentice vestrse tcnore preesentium notum fiat,
quod carissimus meus dominus Raymundus de Bonis-
villa et ego cum ipso circa negotium sibi et mihi a vobis
injunctum, scilicet de privilegiatis domini regis Francie
ad vestram fidelitatem et homagium attrahendis solli-
cite laboravimus, omnem curam et diligentiam quam
potuimus . . ei adhibentes ; et credimus pro certo quod
religiosus vir abbas Figiacensis, et vicecomes Turone,
et dominus de Corderico,® qui su[nt] in gratia domini*
P.............cum hac ... . a, per se vel per sua
feodan in dicecesi Toarcensi, Sennonensi, et in aliis eir-
cumvicinis dia:cesibus, permagnos labores et expensas
.. .. as adducen ... dum dominio vestro adjiciautur,*
sicat dictus dominus Raymundus de Bonisvilla vobis
oretenus . . . . . . . . privilegiatis dedimus
P.....Etcirca ahos pnwleglatos dominio vestro
a.dducendos ego laborabo prout magis sollicite [po]tero
et insistam.

Credo etiam quod vobis plurimum expediret quod
erastino . . ... ... simus cum® Reginaldo de Pon-
tibus et ejus uxore, quod ipsi ad vestrum dominium
venire vellent, cum maxima pars istius prov[incie] in
Petragoricensi, Caturonensi, et etiam in Lemovicensi
dicecesibus pertineat ad eosdem.

Sciat autem vestra celsitudo quod in tota Lemovi-
censi dicecesi non est quisquam qui privilegium domini
regls Francie habeat, prieter solum Lemovicensem
episcopum et vicecomitem Turonne;® sed vicecomitem

' Turone] Doubtful in MS, " Vadicen . .. ... adjiciantur]
2 Corderico] So MS. apparently, D‘:“b““:_i“ Ms. 1 Doubtful
o e . crastino . . . cum oubtful in
b'.“ e very doubt(r,"]' ,""fl I :m " MS. After crastinothe MS. appears
disposed to guess Gordonio,  See to give c'ur mid e i;butitix in
page 241, a bad state, and [ am unable to ex-
? domini) Possibly the words tract any meaning from its very
following may he read Pictarie  doubtful readings.

comitin. % Turonne] Doubtful in MS.
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istumn habebitis sicut credo. Et de episcopo isto, scilicet
de Lemovicensi, sum certus ipse non habet privilegium
domini regis Franciee, et quod in registris regum
Franciee non [pote]rit inveniri quod iste episcopus
privilegium habeat vel habuerit tempore retroacto. Et
hoc intellexi per quandam magnam et bonam perso-
nam istarum partium, que bene mnovit super hoc
veritatem. Et de episcopo Petragoricensi vobis significo
illud idem.

Itemn sciat vestra regia celsitudo quod homines qui Thetenants
tenent munitum castrum de Bordella pro Bosone Ber- °fthe lord

N X of Bour-
nardi de Bordella totam patriam destruunt, homines deille' are

capiendo, boves arantes, oves et animalia alia, et tﬂ;gme

(uicquid invenire possunt capiendo et rapiendo, et haec country,

omnia et pejora faciunt, et in terra vestra et in terris ;‘:{,’n;';;m

ecclesiarum, religiosorum, militum, et omnium aliorum ::z:z;et;:;

qui  habent aliquid in partibus illis, quare factum king of

vestrum in istis partibus est deterioratum non modi- ¥rance for
o ge redress.

cumet . ...... . . . Et sciatis pro certo quod totum

commune patriee miserunt religiosos viros ad dominum

regem Franciee, supplicantes eidem ut super tanta

peste dignetur consilium suum apponere et juvamen.

Et cumn ego propter infinitos clamores qui ad me

veniebant contra ipsos ad dictum castrum de Bordella

personaliter venerim, et eos ¢x parte vestra et mea

requirerem ut per me conquerentibus emendas facerent

competentes, et mihi quosdam captos qui sunt de terra

vestra quos tenent incarceratos liberarent, ipsi nolue-

runt pro me aliquid facere, nec mihi in aliquo obedire.

Unde vestrae serenitati supplico quatenus super statum

dicti castri de Bordella et hominum qui sunt ibi et

super statum patriee, et super clamoribus populi et

querelis, cam domino Raymundo de Bonis Villa, cum

ad vestram preesentiam venerit, veritatemn per jura-

I See Coureelles, Pairs de France iv. Ventadour, p. 7.
YOIL. II. p
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mentum  suum  videatis et inquiratis, et super hoc
breve et salutare consilium apponatis, cum alias vos
et wens vestra quee est in istis partibus magnam con-
fusionem et magnum damnum possitis incurrere, nisi
super priemissis velox et maturum consilium apponatur.

Item sciat vestra regia celsitudo quod Poncius de
Baynae, qui est homo comitis Pictavensis, invasit terram
vestram cum armis sine omni causa et occidit cum
armis quendam burgensem vestrum et tres valettos
vestros qui de familia nostra erant, qui tamen nen
deliquerunt in aliquo contra ipsum nec contra quem-
quam alium. Et poteritis istud scire cum domino Ray-
mundo de Bonis Villa preedicto. Et sciatis pro certo
quod ego ante vel post non feci guerram nec injuriam
aliquam contra Pontium de Baynac supradictum. Et
super premissis omnibus rescribat mihi vestra domi-
natio quam cito vobis placuerit vestree beneplacita
voluntatis.

Sciatis etiam quod licet tota patria plurimum admi-
retur quod ego tantam contumeliam sustineo patienter;
tamen istud sustineo propter parliamentum Condelosa,
nolens ! usque ibi aliquid attentare, ut factum vestrum
super privilegiatis non possit propter hoc impediri.
Conservet Dominus personam vestram ad honorem et
exaltationemn regni Angliie per tempora longiora.

Datum apud Castrum Novum super Dordoniam, die
Mercurii, vigilia B. Andreswm.

Indorsed. Excellentissimo domino regi  Anglime
illustri.

' nolens] Doubtful in MS.
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DLXXXYV.

HeNRY III. T0o LLEWELLYN AP GRIFFIN.
(Rot. Claus. 47 Hen. II1., memb. 15 in dorso.)

Rex Lewelino filio Griffini, salutem. Dec. 22,
Cum die Mercurii, in vigilia B. Thome apostoli, :)26“;;“
applicuerimus apud Dovoriam sani et incolumes, ubi in;,,ed'
nobis extitit intimatum quod vos et homines vestri were sur-
. . prised to
nobis adhuc extra regnum nostrum agentibus castra hear of
quorundam fidelium nostrorum marchise nostre occu- Tt of
pastis, homines nostros et eorundem fidelium nostro- the truce.
rum partium illarum interficiendo, depreedando, et
alia enormia de die in diem nobis et cis inferendo,
contra formam treugarum inter nos et vos initarum,
de quo non mediocriter miramur et movemur, eo
maxime quod vix credere possemus quod homo bonsx
fidei contra fidelitatem et juramentum proprium talia
attentaret; vobis mandamus quatenus transgressiones
supradictas nobis et nostris contra formam treugarum
preedictarum illatas cum celeritate faciatis emendari,
homines vestros ab hujusmodi injuriis nobis et nostris
inferendis durantibus treugis desistere faciendo, cum
nos treugas illas hactenus observaverimus pro parte
nostra, et cas secundum formam earundem observare
plenius intendamus. Et quid super preemissis facere
volueritis nobis cum celeritate rescribatis.
Teste me ipso apud Dovoriam, vicesimo secundo die

Decembris.

P2
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DLXXXVI.

HEexry III. To HuMPHREY DE BoHUN, EARL OF
' HEREFORD.

(Rot. Claus. 47 Ilen. IIL, memb. 15 in dorso.)

Dec. 24, Rex Humfrido de Bohun comiti Herefordise, salutem.
1262. Sciatis quod nos et regina consors nostra in vigilia
Xi";,;'yom B. Thoma apostoli prospere applicuimus apud Dovo-
letteron  rinm, et in adventu nostro apud Cantuariam recepimus
landing  Jiteras vestras; per quas nobis significastis quod vobis
gentem mitteremus, ad castra qua fuerunt comitis
Gloucestrize et quee sunt in custodia vestra munienda
et defendenda contra inimicos nostros Wallize.
and are Quibus rumoribus intellectis statin vocari fecimus
::‘gi:gce bachelarios nostros quod festinanter veniant ad suc-
toyou. cursum vobis prestandum contra Walenses pradictos.
Unde vobis mandamus quod interim vos viriliter et
strenue habeatis ad praedicta castra munienda et con-
servanda. Nos autem solliciti sumus et intenti ad
succursum vobis mittendum pro negotio supradicto.
Postea intelleximus per literas Rogeri de Mortuo Mari
quod ipse ¢t Humfridus filius vester obsessi sunt in
castro de Kenelese, ita quod exire non possunt
neque victualia quicrere, per quod gravi periculo ex-
ponuntur. Unde vobis mandamus quod statum ves-
trum una cum statu preedictorum Rogeri et Humfridi
nobis significctis, ut super hoc consilium et festinum
remedium apponamus. Teste, cte
Mittimus vobis literas nostras L[ewelino] filio Grif-
fini directas, ut transgressiones nobis et hominibus
nostris per ipsum et suos contra formam treugarum
inter nos et ipsum initarum illatas nobis celeriter
faciat emendari; propter quod vobis mandamus quod
literas illas ei festinanter mittatis, et responsum suum
in hac parte nobis sub festinatione scire faciatis.
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DLXXXVII.

HEeNry III. To ROGER MORTIMER.
(Rot. Claus. 47 ITen. III., memb. 15 in dorso.)

Rex Rogero de Mortuo Mari, salutem. Dec. 24,
Sciatis quod die Mercurii in vigilia B. Thome :‘2,62'

. I . . . e have
apostoli applicuimus apud Dovoriam sani et inco- received
lumes, benedictus Deus, ubi Philippus Basset justicia- :’:d‘";z“""
rius noster nobis ostendit ex parte vestra quod sending
castrum vestrum de Kenelese, quod L[ewelinus] filius :;";'o::’c"
Griffini super vos hostiliter occupaverat, recuperastis,
de quo leti sumus. Et quia idem L[ewelinus] jam
hostiliter vos obsedit, sicut per literas vestras post-
modum intelleximus, statim vocari fecimus bachelarios
nostros, quod veniant cum equis et armis ad succur-
sum vobis prestandum contra preedictum L[ewelinum].

Unde vobis mandamus rogantes, quatenus, sicut de
vobis confidimus et honorem mnostrum pariter et ves-
trum diligitis, viriliter et potenter in defensione castri
vestri et partium illarum per vos et amicos vestros
vos habeatis; quia parati sumus quantumcunque pos-
sumus ad vos succursum destinare festinatum ; signifi-
cantes nobis per dilectum et fidelem nostrum Hugonem
de Troye, quem ad vos propter hoc specialiter desti-
namus, statum vestrum et certitudinem negotii supra-
dicti; quia parati sumus ca celeritate qua possumus
vobis succursum destinare.

Teste rege apud Cantuariam, vicesimo quarto die
Decembris.

Consimilis litera emanavit cidem R[ogero], sine hac
clausula Significantes, etc.
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DLXXXVIII

PETER DE MONTFORT TOo HENRY III
(Royal Letters, No. 779.)

About

Dee lgges Domino  suo reverendissimo Hfenrico], Dei gratia
eC. 14 .

illustri regi Anglia;, domino Hiberniee, et duci Aqui-
tannice, suus, si placet, P[etrus] de Monte Forti, sa-
lutem et debitam cum omni subjectione reverentiam.
Noverit vestra reverendissima dominatio quod, cum
the Welth 7d castrum de Bergaveny, quod per traditionem ves-
great con- tram, et domini Edwardi filii vestri primogeniti, in
fusion. . . .
Llewellyn mea est custodia, venissem, totam * marchiam valde
hasad-  perturbatam inveni, et Walenses quandam villam,

vanced his . .
frontier to horrea, et blada ad castrum de Bergaveny pertinentia,

I found

l"m‘i‘e‘ a . de S. Michaele nuncupatam, combusserant, et predam
ahalfof abduxerant, ct alia mihi et meis damna intulerant.
;t:‘:g“ Omnes quidem homines de lingua Walensi dominoruam

Humfridi de Boun, Reginaldi Filii Petri, Rogeri
Prichard, Roberti le Wafr® . . ... Roberti de Turbe-
ville, Rogeri Tony, et multorum aliorum magnatum
marchiax, et, brevibus, tota Walescheria, usque ad fines
terme de Bergaveny ad Lewelinum est conversa; ita
quod marchia hominum ejusdem Lewelini non distat a
castro de Bergaveny nisi per unam leucam et dimi-
diam.

! This letter was probably written | letters DLXXX.,, DLXXXL, ap-

to meet the king on his landing, |
which took place on Dec. 20 (see |
the preceding letter). The refer- |
ence it contains to Gilbert Talbot
proves it not to have been written |
before 1260 (see Rot. Pat. Edv.
P’rinc. 44 Hen. I1l., memb. 3, quoted
by Dugdale, i. p. 326). Nor can it
well be later than 1263, when P. de
Montfort joined the baronial party.
This clue, and a comparison with

pear to me sufliciently to deter-
mine the date. It has been printed
by Rymer (i. p. 341) inaccurately,
and under the year 1256 ; but since
he saw it a corner of the parchment
has perished, and I have borrowed
from his text the words within
brackets.

* totam] Doubtful in MS.

* Prichard . . .Wufr.] Doubtfal
in MS.
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Cetcrum vestram non lateat reverentiam quod, I cannot
per prmceptum vestrum, et domini Edwardi filii fv“:,"‘;'i':l;}ﬁ
vestri primogeniti, ducentas et quinquaginta marcas handed.
de termino 8. Michaelis, nunc proximo presterito, de
firma mea de Bergaveny pacavi; et, cum Walenses
insuper horrea et blada mea combusserint, nihil in
partibus illis habeo unde guerram possim sustinere,
cum hujusmodi negotia non absque sumptibus im-
mensis  valeant expediri, ubi nihil potero recipere.
Super hig igitur, si vestree cederit dominationi, fes-
tinum curetis apponere conSilium, tam de hominibus
quam denariis, prout honori et commodo vestro potius
videritis expedire. Solus enim totam marchiam illam
nequeo custodire, cum nullum magnatum illius patrie,
pricter dominum G[ilbertum] Talebot, qui tria castra
domini Edwardi filii vestri custodit, in partibus illis
invenissem. Ceterum vestram excellentissimam non
lateat reverentiam, quod quicquid [dominati]oni ves-
tre ab aliquibus detur intelligi, hactenus! ... ..
quod bene et fideliter vobis ct filio vestro deservivi,
et cunctis [diebus] . . ... ... ... ... te Domino per
serveranter cum . . . . .. fidelitate deserviam ; et hoc
in agendis vestris et [filii vestri, quibus interfuero,] pro
posse meo hene patebit. Ad hec dominationem ves-
tram super premissis, si placet, exhi[beatis intentam,
ita quod homines terrse] preenominate de Bergeveny
pro defectu auxilii ad swepedictum Lewelinum non
con[vertant.  Conservet vos Altissimus per tempo]ra
longiora.

' hactenus] Very doubtful.
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DLXXXIX.

LLEWELLYN AP GRIFFIN To HENRY IIL
(Royal Letters, No. 759.)

About Excellenti domino Hfenrico], Dei gratia illustri regi
Dec. 1262} . . : . o .
Anglize, domino Hyberniw, duci Aquitaniz, L{ewelinus]
filius Griffini, princeps Walliee et dominus Snaudonig,
salutem et affectum ad obsequia.
I have to Excellentiee vestree conquerendo significamus, quod
f“l’:“tpl'{“‘ dominus Rogerus de Mortuo Mari, dominus Humfredus
Mortimer de Boum junior, et quidam alii barones, et ballivi
::ec‘“he" vestri de marchia, cum maxima multitudine virorum
broken  armatorum et peditum, intraverunt violenter quoddam
the truce.  castrum quod erat in nostra saisina, et illud cceperunt
munire et affortiare; et a nobis ammoniti, secandum
formam treugarum, de dicto castro noluerunt discedere,
doncc obsidione posita, et denegatis eis victualibus,
obtinuerint de nobis licentiam recedendi, quamvis pos-
semus eos pauco tempore compellere ad deditionem,
propter paucitatem suorum victualium, et difficultatem
eis evadendi nobis invitis.

Unde quia nos parati simus, si aliqua poterunt
contra nos et mnostros opponi de interceptione treu-
garum, convenientibus ex utraque parte dictatoribus
treugarum, loco congruo et tempore compétenti eadem
emendare; dum tamen dicti barones super his quu
versus nos transgressi sunt similes faciant emen-
das; rogamus igitur nobilitatem ¢t discretionem
vestram, quatenus non multum moveamini propter
minus rationabiles querelas marchionum de nobis,
donec de nostro facto, et de causa facti discu-
tiatis veritatem.  Quamplures autem coram majes-

! See letter DLXXXVIIL
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tatis vestize preesentia de nobis deferunt querclas, qui
minus diligunt proficuum vestrum et honorem quam
nos fecimus, si eorum posse wquipararetur voluntati.
Placeat igitur excellentize vestra:' et benignitati volun-
tatem vestram super preemissis nobis rescribere per
latorem prwsentium. Valete.

DXC.

THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No. 758.)

Exccllenti domino H[enrico], Dei gratia illustri regi About
Anglize, domino Ibernis, et duci Aquitanise, L[ewelinus] Dee. 1262,
filius QGriffini, princeps Walliee, dominus Snawdonie,
salutem.

Excellentize vestree literas recepimus, continentes Iam not
dominum Rogerum de Mortuo Mari vobis detulisse ggpn "
querimoniam, videlicet quod homines nostri terras et breach of
castra sua, et quorundam amicorum suorum invaserunt, the truce.
depreedaverunt, et destruxerunt; unde nobilitati vestrme
significamus quod non credimus nos treugas nostras
versus vos adhuc in aliquo intercepisse; nihilominus,
si treugarum nobis vel nostris interceptio imponatur,
convenientibus dictatoribus treugarum ad invicem, pa-
rati erimus de transgressionibus nobis et nostris im-
positis et imponendis congruas facere emendas; dum
tamen similiter nobis fiat dec consimilibus transgres-
sionibus. Valete.

Domino regi.

' See letter DLXXXVIL
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DXCIL

Hexry I1I. To Louis IX.

(Rot. Pat. 47 Ien. II1., memb. 19.)

'1,:3:}.‘8' Regi Francie rex Anglie, salutem et fidele semper
obsequium cum dilectione sincera.
{“*_‘t'(']’:’ you  Ad ea quw nuper nobis per J[ohannem] de Valentin
bearers full INilitem vestrum significastis apud Gurnay super pace
;?’;:t‘::l‘l) comitis Leycestriee, de qua prius nobhis verba feceratis
inunication apud Compendium, responsum nostrum per magistrum
:‘:::et :lifh J[ohannem] de Chishull archidiaconumn Londonie et
the earl of Imbertum de Muntferrant militem nostrum serenitati
Leicester.  yostrar  duximus referendum, quibus super praemissis
fidem adhibere velitis.
Et quia tam jus sanguinis quam ratio dominationis
vestrre, necnon et honorificentin multiplex nobis a
vestra liberalitate totiens exhibita, nos inducit ut de
vobis prie cunctis mortalibus potissime confidere debea-
mus, sercnitatem vestram affectuose rogamus quatenus
taliter honori et indemnitati nostrie prospicere velitis in
priemissis, quod dictum negotium non patiatur ulterius
recedivuin; preesertim cum idem comes nos ¢t regnum
nostrum adeo turbaverit, quod idem regnum diu sus-
tinuit et adhuc sustinet non modicum detrimentum.
Statum autem nostrum vobis nunciare poterunt nuntii
supradicti, per quos de statu vestro nos certiorare velitis,
una cum vestrie beneplacito voluntatis.
Teste rege apud Westmonasterium, decimo octavo die

Januarii.
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DXCIIL

PETER OF LIMOGES TO WALTER OF MERTON.
(Royal Letters, No. 273.)

Inter caros carissimo domino suo domino W[altero] Jan. 2s,
de Merton, suus Petris Lemovicensis devotus clericus 263"
seipsum.

Quoniam domina regina Franciee valde prolixa cxX- The queen
istit, ut mihi videtur, in verbis pariter ¢t in factis, ;;f ;‘;‘:&
propter occupationem negotiorum, idcirco vobis mitto in word
per latorem presentium burgensem Lemovicensem, et and action.
literas vobis directas quas ante adventum suum apud
Parisius scripseram super negotio mihi commisso, nec-
non et literam responsivam domini regis Francie super
negotio preedicto, quas credebam dominam reginam
Franci®e missuram, ut mihi promiserat, celeriter cum
aliis literis suis et meis domino regi et regine nostris
directis, per suum nuntium specialem, cum ego non
haberem mecum nec habeam nisi unicum garcionem.

Alias vero literas meas quee diriguntur domino regi et
regin® mnostris mittam per nuntium domins reginee
una cum literis suis directis eisdem, qui recedet ut
spero firmiter infrn duos dies a data presentium com-
putandos. Unde cum totum factum et tota veritas
contineatur in literis quas per latorem vobis mitto,
supplico ut statim ad minus infra duos dies expediatis
negotium, si domino regi et consiliariis suis placuerit
quod negotium sic procedat, nam ideo per istum nun-
tium has preemisi literas, ut preemuniti citius vos expe-
dirc velitis. Ceterum quia mea “res agitur, paries curh
“ proximus ardet,” dominationi vestrae supplico modis
omnibus uibus possum quod negotium ville nostre,

' Compare this letter with the ; tinguish with certainty between the
preceding and  letters  DXCVL, | letters which refer to the two nego-
DXCIX. Butit is difficult to dis- | tiations of 1261 and 1263,
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pro quo lator preesentium ad dominum regem et regi-
nam accedit, quod quidem omnimoda celeritate desi-
derat, si placet, quantum in vobis est expediatis et
procuretis expediri.

Datumn Parisius, die Dominica ante festum Purifica-
tionis B. Marize Virginis.

Indorsed. Domino suo W. de Merton.

DXCIIL
HEenry IIL To HuMPHRY DE BoHUN, EARL oF
HEREFORD.
(Rot. Claus. 47 Hen. IIL, memb. 13 in dorso.)

Rex Humfrido de Bohun, comiti Herefordiz, salutem.
Quia propter instantiam temporis quadragesimalis,
et alia impedimenta quee habetis, non potestis tanquain

ordered to capitaneus circa negotium Wallize laborare, deputavimus

take the

commang dilectum et fidelem nostrum Johannem de Grey ad
of thearmy hoc faciendum, loco vestri, ita quod erit ad vos apud

of Wales

in your
place.

Herefordiam die Luns post Purificationem B. Mariw,
vel in crastino tempestive, una cum quodam -clerico
quem illuc mittemus cum pecunis ad stipendia militum
et servientium solvenda, dum in partibus illis fuerint
pro negotio preedicto, sicut priefati Johannes et clericus
vobis plenius poterunt intimare. Ceterum mittimus
ad vos per eundem Johannem centum marcas, ad castra
Ricardi quondam comitis Gloucestrizz in marchia inde
munienda et conservanda, et quae sunt in custodia
vestra. i

Teste rege apud Westmonasterium, primo die Feb-
ruarii.
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DXCIV.

HEeNRY IIL. To REGINALD Fi1TZ PETER AND OTHERS.
(Rot. Claus. 47 Hen. IIL, memb. 18 in dorso.)

Rex dilectis et fidelibus suis Reginaldo Filio Petri, Feb.
Humfrido de Bohun, Petro de Monte Forti, et Gilberto 1263
Talebot, et aliis fidelibus suis apud Herefordiam die
Lunze proxima post festum Purificationis B. Marie ad
ejus mandatum conventuris, salutem.

Cum Lewelinus filius Griffini et complices sui terras we are
nostras et vestras, prout alias vobis scripsimus, hostiliter ﬂ":"‘ﬁ
invadant, propter quod necesse est quod vos et alii Greyto
fideles nostri tam pro fidelitate vestra nobis observanda, :::‘n“;';d
quam pro damno et heredatione vestra propria per and to ap-
invasionem hostium nostrorum et vestrorum vitanda, B Yo"
viriliter et unanimiter circa defensionem partium illarum sions.
vos habeatis, et ex contentionibus, si quee inter aliquos
vestrum habeantur, damna et impedimenta graviora
tam nobis quam vobis possent evenire, mittimus ad
vos dilectum et fidelem nostrum Johannem de Grey,
de cujus fidelitate plenam gerimus fiduciam, ut ipse
vice nostra discordias, si qus inter vestrum aliquos
suborte sint, pacificet, et animos vestros ad unitatem
et concordiam reducere procuret; cui super his fidem
adhibeatis pleniorem.

Et quia pacem et concordiam inter vos modis omni-
bus reformare intendimus, per quod, volente Domino,
ad honorem et defensionem vestram propriam fortiores
eritis et meliores, et e contra per discordiam inter vos
preehabitam debiliores contra invasionem hostium nos-
trorum et vestrorum hactenus, prout evidenter apparet,
extitistis ; vobis mandamus sub debito fidelitatis et
dilectionis quibus nobis tenemini injungentes et ro-
gantes, ut inter vos pacem et concordiam inire et
habere velitis, maxime temporibus istis, ut per unitatem
vestram honor vester et noster conservetur, et hostium
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nostrorum et vestrorum rebellio et insultus fortius et
melius, adjuvante Domino, reprimantur.

Et quia a dilecto et tideli nostro H[umfrido] comite
Herefordiee, quem capitaneum vobis esse volebamus,
jam accepimus quod de sua debilitate timet, quam
scilicet habere solet tempore quadragesimali, assigna-
vimus vobis capitaneum priefatum Johannem de Grey
loco comitis praedicti, cui intendentes sitis et facientes
que ipse vobis injunget ex parte nostra. In cujus,
cte. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Rogero de Mortuo Mari,
Johanni Filio Alani, Thom# Corbet, et aliis fidelibus
regis apud Ludelawe in octabis Purificationis B. Marise
ad ejus mandatum conventuris usque ibi: Et quia a
dilecto et fideli nostro H[umfrido] comite Herefordise,
etc.; cum ista adjectione: Cui ad heec intendentes sitis
et auxiliantes, fidlem sibi inde adhibentes plenioremn.
Et sunt patentes.

DXCV,
HEeNrY II1. To Lours IX.
(Rot. Claus. 47 Hen. III., memb. 12 in dorso.)

Feb. 5, Regi Franci® rex salutem, et fidele semper obse-
1263.  quium, cum dilectione sincera.

We are Quia scimus vos velle de statu nostro rumores
sending the

bishop of audire felices, serenitati vestree duximus intimandum

Exeter and quod licet hactenus gravi fuerimus agritudine pree-

other en- . . .

voysto  gravati, speramus tamen in proximo ad statum pros-

you. perum, auctore Domino, recreari. Unde serenitatem
vestram rogamus quatenus statum vestrum, quem
semper prosperum et jocundum esse peroptamus, nobis,
8i placet, significare velitis, una cum vestrre heneplacito
voluntatis, quod libenti animo pro posse nostro curu-
bimus adimplere.
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Ceterum quia dilectos et fideles nostros Johannem
Mansell thesaurarium Eboracensem et Robertum Wale-
rand, propter infirmitatem nostram, et pro guerra
nostra Wallie, necnon et aliis negotiis nobis incum-
bentibus, his diebus ad prwsentiam vestram destinare
non’ potuimus, mittimus venerabilem patrem W[alterum]
Exoniensem episcopun, W[illelmum] de Valencia fratrem
nostrum, et quosdam alios fideles nostros ad preesen-
tiam vestram, pro ncgotiis nostris penes vos - expedi-
endis super facto pacis inter vos et nos inite, prout
nuper ante recessum nostrum a vobis apud Compendium
condictum fuit, sicut nostis; quibus super his fidem
adhibere velitis indubitatam.

Teste rege apud Westmonasterium, quinto die Feb-
ruarii.

DXCVL

HeNmY III. To MARGARET, QUEEN OF FRANCE.
(Rot. Claus. 47 Hen. II1., memb. 12 in dorso.)

Regine Francise rex salutem, et sincerse dilectionis Feb. 5,
affectum. 1263,
Cum circa feedus pacis, dilectionis, et unitatis inter Pray use
dominum vestrum et nostrum regem Francie et nos gy :ﬁ‘;’j
ineundum nostra: mentis desiderium® affectu puro et establish-
corde posuerimus non minus intento, in eo tanquam ;:.e,':,:?f
domino, consanguinco, et amico fiduciam habentes ex
toto, serenitatem vestram attente requirimus et roga-
mus, quatenus erga predictum dominum vestrum
instare et opem impendere velitis, ut suarum precum .
adminiculo, per summi pontificis subsidium et juvamen,
votum crucis nostree explere, et Dei servitium, ad

quod intentionem nostram devovimus, perfectius et

' non] Not in MS. | @ desiderium) desidiu, MS,

Feb. 5,
1263.
We have
promised
to the vis-
count of
Turenne
and others
2,000/.,
Touraine
currency:
try and
provide
the money.
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melius peragere valeamus. Rogamus insuper ut nuntios
nostros, quos ad prefatum dominum regem pro facto
pacis inter ipsum et nos init® destinamus commendatos
habere, et eis auxilium et juvamen more solito in his
que de dicto negotio facienda restant seu perficienda
benignius impendere velitis. Teste ut supra.

DXCVIL

HeNry IIL 170 WILLIAM OF VALENCE
(Rot. Claus. 47 Hen. IIL, memb. 12 in dorso.)

Rex Willelmo de Valencia fratri suo.

Cum vicecomes Turrennz et quidam alii ecclesiarum
preelati, necnon barones et nobiles partium illarum
ad fidem et homagium nostrum gratanter venire
proponant, sicut pro certo intelleximus; propter quod
ipsorum honori et utilitati favorabilius prospicere
cupientes promisimus eis duo millia librarum Turonen-
sium de dono nostro; nec pro diversis negotiis quibus
occupati sumus his diebus pecuniam promptamn habea-
mus in partibus illis, unde eis satisfacere possimus ad
prasens, fraternitatem vestram affectuose requirimus et
rogamus, quatenus modis omnibus consilium apponatis
quod de vestro aut aliunde ubi melius et -citius
expedire videritis preefatis nobilibus de dicta pecunia
satisfiat, prout dilectus consanguineus noster Reymundus
de Bonisvilla et Johannes de La Lynde senescallus
noster partium illarum ex parte nostra vobis plenius
intimabunt; et hoc, sicut de vobis confidimus et
honorem et utilitatem nostram et heredum nostrorum
diligitis, nullatenus omittatis; scituri quod nos de dicta
pecunin vobis infra Pentecosten proximo venturam
satisfaciemus ad plenum. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Galfrido de Lezynan fratri
regis, et Hugoni le Brun comiti Engolismi.
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DXCVIIL

HENRY III. To JOHN DE LA LINDE.
(Rot. Claus. 47 Ilen. IIL, memb. 12, in cedula.)

Rex Johanni de La Lynde, senescallo suo Lemovicensi, Feb. 5,
Petragoricensi, et Caturcensi, salutem. 1263.

Diligentiam vestram quam adhibuistis circa negotia We thank
nostra expedienda in partibus vestris, sicut dilectus ;::rfg;“_
consanguineus noster Reymundus de Bonisvilla nobis gence.
rctulit, plenius intelleximus. Plurimum commendamus :;:“If(‘;;‘:age
vobis, mandantes quod id quod in preemissis laudabi- of those
liter incepistis viriliter prosequamini, sicut preefatus :':»I::iz?m
Reymundus vobis plenius intimabit ex parte nostra. our alle.
Et homagia illorum de partibus vestris qui ad fidem &""°*
nostram venire proponunt, sicut nobis significastis,
nomine nostro recipiatis. Et si dilecti fratres nostri
Galfridus de Leziniaco et Willelmus de Valencia non
inveniantur Parisiis, tunc eos adeatis et super dicto
negotio diligenter requiratis.

Et si vicecomiti Turrennse, abbati Figiacensi, Pontio Try and
de Gordonio, et Petro Aurioli de duabus millibus libris z’;‘;:‘y“’m
Turonensibus pro nobis satisfacere noluerint, vel non the vis-
possint ad premsens, juxta mandatum nostrum eis inde f}?u";tnzg’
directum, tunc diligentiam apponatis ut cum predictis ete.
vicecomite, abbate Pontio, et Petro certum diem
habeatis ; et nos infra diem illum providebimus ubi et
unde dicta pecunia persolvatur.

De castro vero de Rupe S. Christofori volumus quod
habito super hoc consilio fidelium nostrorum in partibus
illis, inde fieri faciatis quod ad utilitatem nostram
melius fuerit faciendum. De domino vero de Baynac
perquiratis emendas fieri de transgressionibus nobis et
nostris per ipsum illatis. Seribimus etiam Bozoni de
Burdelia quod ab infestatione et gravamine hominum

VOL. 1. Q
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amiTvssiones nobis et nostris
fy25s a: eamendari: quod s

DXCIX
Joax CrEissTii AND IMBERT DE MONTFERRAND TO
Hevey IIL
TBoyx Leters, N 740

Feb. 16, Excell:ntissim: dominay sz2. Jomino Hfemrieo]l. Dei
1263 oratia regi Angli® illusri. domino Hibernize et duci

Arquitannie. devoti e:  fideles sui J[ohannes] de
Chyshull. et Ijmbertus] de Montferrant salutem. et
fidele semper chsequinm
Theeari# Serenitati regie presentibu: significamus qued in
peee®eT crastino Purificationis B. Marie Virginis cam thesauro
the kinz vestro Parisius prosper: venimus, ubi dominum Ed-
@ Frne wardum filinm vestrum sanum et incolumem invenimus,
fn‘f:r et negotia pro yuitus ibidem veneramus nunciavimus
,,,m,;';- eidem. Dominica vero sequenti adivimus dominam
"i:l!:‘nﬁr reginam Francie apud S. Germanum in Laya, et
the present. R€g0tia  vestra, prout nobis injunctum fuerit, sibi
exposuimus : que nobis consuluit et precise injunxit,
quod conspectui Jdomini regis Francie nos nullatenus
repreesentaremus, ante adventum ipsius dominse reginse
ad curiam. scilicet die Dominica in Carniprivio, ut
ipsa expeditioni negotiorum vestrorum consilium im-
pendere posset et juvamen. Nos autem, adveniente
predicta die Dominica. presentibus magistro Hfugone]
de Mortuo Mari, et domino pricre de Mamso, quos per
literas vestras rogastis ut nobis in preemissis assisterent,

omnia negotia vestra in forma nobis tradita et in-

' See letter DXCI.

ILLUSTRATIVE OF THE REIGN OF HENRY III. 243

juncta domino regi exposuimus. Quibus auditis et
intellectis, dominus rex nobis alium diem preefixit, ut
interim cum comite Leicestriae super preemissis haberet
tractatum. Die vero Martis in Carniprivio, preedictis
magistro H[ugone] et priore praesentibus, dominus rex
articulos et petitiones nostras, et negotia nobis in-
juncta in forma qua sibi ea prius exposueramus coram
nobis serio recitavit et succinte ; asserendo quod ipse
cum domino comite Leicestriee tractatum habuerat
super negotiis memoratis, et quod dominus comes bene
dixit quod vos nihil nisi bonum voluistis ; sed aliqui
de consilio vestro de pace non multum curarunt, nec
ipsam libenter procurarent; unde eidem comiti, ut
dicebat, non videbatur, prout idem dominus rex
Franciz nobis dixit, quod propter quedam, quee vobis
in adventu nostro in Angliam viva voce exponemus,
ad honorem suum pacem facere posset his diebus;
propter quod idem comes preedictum dominum regem
Franciee rogavit quod, ad preesens, circa premissa
ulterius non laboraret ; quibus auditis nos incontinenti
& domino rege Francie licentiam cepimus repatriandi.

Sed in crastino veniens ad curiam dominus Johannes
de Valentin,' per dominum regem et dominam reginam
Francice nos detineri fecit, ut ipsi super preemissis
cum prefuto comite tractatum haberent pleniorem ;
sed quid inde possit aut debeat evenire ignoramus;
sed, cum aliquam inde certitudinem habuerimus, versus
Angliam festinanter veniemus. Dominus vero rex
Francie, et domina regina, cum liberis suis sani sunt
et incolumes, vestram prosperitatem et convalescentiam
tanquam propriam affectantes. Valeat excellentia ves-
tra regia per tempora longiora.

Datum Parisiis, in crastino Cinerum.

! Valentin] Valent, MS. But see p. 234.

Q2
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DC.
HEeNrY I11. To ROBERT WALERAND.
(Rot. Pat. 47 Hen. III., memb. 16.)

Feb, 2, Rex Roberto Waleraund, custodi Quinque Portuum,
1263, salutem. .

Keep the Cum super contentionibus inter barones nostros
peace be-

Poeen the Quinque Portuum ct homines nostros de Magna Gerne-
men of the muth dudum subortis ordinatio pacis de consilio nostro
Cinque . 1 . . Y
Ports and Provisum! sit ad certum diem, et de nostro comsilio
of Yar-  jpsis preesentibus condictum et preceptum, ut pax
mouth. . . . . .
nostra plenius inter cos interim observetur; vobis man-
damus quod per omnes portus nostros preedictos hujus-
modi pacem nostram clamari et teneri faciatis, firmiter
inhibentes ex parte nostra mne qui corum preefatis
hominibus nostris de Gernemnuth, seu vice versa, per
terram vel per aquam, citra ordinationem prredictam,
sub peena amissionis libertatum suarum damnum in-
ferant vel gravamen. In cujus, ete.
Teste ut supra [rege apud Westmonasterium], vice-
simo dic Februarii.

DCL
LETTERS PATENT oF SiMON DE MONTFORT, EARL oF
LEICESTER, AND OTHERS.
(Chapter IHouse Miscellanea.)
March 4,  Universis Christi fidelibus preesentes literas visuris
1263 vel audituris, Simon de¢ Monte Forti comes Leicestri,
Henricus de Monte Forti, Petrus de Monte Forti,
Rolertus de Ros et alii barones et milites sibi inha-
rentes, salutem in Domino.

° srovisum] Some words appear to have been omitted befure this.
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Noveritis quod si contingat nobilem virum dominum We under-
< . . . R .« . . . take to ob-
Edwardum, illustris regis Anglise domini nostri primo- serve an
genitum, treugas inter ipsum et nos usque ad medium tme;‘:llch
Quadragesima proximo venturum concedere, quo magis :',.n,’,',ted us
interim inter ipsum et nos cum commoditate majori :ghfr’::'(;“
valeat tractari de pace, nos ipsas treugas quantum in '
nobis est similiter concedimus, firmiter promittentes
quod dictas treugas quoad nos fideliter observabimus,
ct etiam nostris faciemus fideliter observari. In quorum
testimonium nos sigillum venerabilis patris Walteri, Dei
gratia Wigorniensis episcopi, preesentibus apponi procu-
ravimus.

Datum die Luns proxima ante festum B. Gregorii,
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo tertio.

DCII.
HeNrY III. To THE BARONS AND BAILIFFs OF DOVER.
(Rot. Claus. 47 Hen. I1I., memb. 8. in dorso.)

Rex baronibus et bhallivis portus sui Dovorie, May 8,
salutem. 1263.
Cumm dudum vobis mandaverimus quod non per- we hear
mitteretis aliquos cum equis et armis regnum nostrum 3‘5;‘;‘:;“
ingredi per portum vestrum preedictum sine mandato aad arms
nostro speciali, et si quos cum equis et armis ibidem :’:;f}'::ded
applicare contigerit eos arrestari et salvo custodiri port with-
faciatis, donec aliud inde a nobis reciperetis in man- ‘;'::“bz:.g
datis ; ac quidam, ut intelleximus, cum equis et armis Do not let
sine licentia aut mandato nostro speciali jam regnum ﬂf.":igfc“
nostrum sint ingressi in ignominiam nostram manifes-
tam; quos nondum in portu prredicto arrestastis, prout
vobis mandavimus, de quo miramur et plurimum
movemur: vobis mandamus, sub debito fidelitatis qua
nobis tenewini firmiter injungentes, ut si aliqui de
cetero cum equis et armis predicto modo, quicumque
tuerint ipsi, applicare voluerint, ad ipsos arrestandos
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tam per mare quam per terram diligentiam ommnimo-
dam cum toto posse vestro apponatis, et eos arrestatos
salvo custodiatis, donec aliud a nobis super hoc habue-
ritis in mandatis. Et hoc nullo modo omittatis,
taliter vos habentes in hac parte quod prudentiam
et fidelitatem vestram habere debeamus merito com-
mendatam.

Teste me ipso apud 8. Paulum Londoniz, octavo die
Maii. Et sunt patentes.

Eodem modo scribitur baronibus et ballivis de
Winchelse, et La Rye, Hasting, Sandwic, Hethe,
Romenale.

Eodem modo ballivis et probis hominibus de Portes-
muthe, Gippeswic, Dunwic, Parva Gernemuth, et Magna
Gernemuth.

DCIIL

HEeNry III. To THE COUNCIL OF ALEXANDER III. oF
SCOTLAND.
(Chapter House Miscellanea.)
Spring Henricus, Dei gratia rex Anglise, dominus Hiberniwx,
1263?'  Jux Aquitannie, consilio dilecti filii et fidelis sui
A[lexandri], regis Scotie illustris, salutem.
Westrong- Ex plurium jam accepimus quod dilectus filius et
g‘:dg:e fidelis noster rex prefatus insulas sus ditioni sub-
kingof  ditas adire proponit mstate futura. Verum quia suis
::::l'd not Praedecessoribus ipsas adeuntibus, juxta suum deside-
gotthe rium jam diu est, ut intelleximus, non arnsit fortuna,
isles this .. . . . oy
summer. Sed periculis multo magis eorum, ut dicitur, ibidem
patuit ingressus; et cum suw prolis et heredis tene-
ritas, et status regni sui, necnon et vicinorum
insidiee, de quibus per nuntium suum rumor nobis
nuper innotuit, suasu multiplici ipsum et amicos suos

! Sce Chron. de Mailros, p. 190.
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ducere debeant et hortari, ut sccuritati suwx et regni
ui, quantumcumque fieri poterit, securius et melius
videatur; consilium nostrum non est ad presens
uod insulas adeat pramdictas, donec tempora, Domino
cooperante, ad hoc habuerit meliora.

DCIV.

RicHARD, KiNG oF THE RoMANS, To HENRY ITIL
(Royal Letters, No. 125.)

Illustri et magnifico principi domino Henrico, Dei June 29,
gratia regi Angli, domino Hybernize et duci Aqui- 1363.
tanise, germano suo carissimo, Ricardus, eadem gratia
Romanorum rex, semper Augustus, salutem, et sinceris-
sims semper dilectionis affectum.

Hac prasenti feria sexta, in die videlicet beatorum I am has.

. . . tening to
apostolorum Petri et Pauli, comestione facta, versus Cyp- meet the
penham gressus nostros cum omni acceleratione direxi- ‘(’)’r"&’;"
mus, deinde versus Walingford e vestigio processuri, ubi Prince
credimus invenire barones. Disponentes itaque cum m‘m‘: to
eisdem super concordize bono sollicitum et ferventem from hosti-
habere tractatum, vobisque renunciare quantocius quic- 'tie®

quid invenerimus apud eos, serenitatem vestram attente

"requirimus et rogamus quatenus inclito Edwardo

filio vestro, nepoti nostro carissimo, detis firmiter
in mandatis ne, donec sciverimus utrum possimus in
ipso tractatu proficere, bellicum faciat in barones vel
aliquem eorundem insultum ; nos enim adverse parti
wandavimus illud idem.

Datum Istelhord, vicesimo octavo! die Junii, indie-
tione sexta, regni nostri anno septimo.

! vicesimo octavo] xxviij’, MS. | and also with the following letter.
But this date is inconsistent with | In 1263 the 29th of June did fall
that given in the body of the letter, | on a Friday, as mentioned above.

248 ROYAL AND OTHER HISTORICAL LETTERS

DCV.
THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No. 413.)

'1,?3:; 30, Illustri et magnifico principi Hfenrico], Dei gratia
- regi Anglie, domino Hibernire, et duci Aquitanniw,
fratri nostro carissimo, Ricardus, eadem gratia Rowa-
norum rex, semper Augustus, salutem et sincerissima:
semper dilectionis affectum.
Yesterday Cum leri, in dic videlicet beatorum apostolorum
fhm" Petri et Pauli, apud Cyppenham venissemus, audito
e earl of ’
Leicester, quod comes Leycestnzc cum sequacibus suis e[sse]t in
}:,v,:t:s‘f, Radinga, misimus, ei incontinenti nuntium nostrum et
:0‘:‘.‘;9;“09» literas, ipsum invitantes attentius ut hoc die Sabbati
declined, 8atis mane apud Pontem Lodene nobis occurreret, super
::dul)'“é‘:;:‘l‘f pacis negotio tractaturus nobiscum. Qui, licet idem
ford. nuntius noster a eum in ortu diei ejusdem Sabbati
pervenisset, renunciavit nobis per nuntium memoratum
quod non posset ullatenus nobis occurrere, neque prie-
conceptum intentionis sua propositum variare. Intel-
lecto igitur quod prienominatus comes ejusdem preesentis
Sabbati summo mane cum suis coadjutoribus castra
movens, hoc die processerit usque Guidefort, ubi noctis
instantis quicte captata Regatam in crastino dicitur
aditurus, mutato Walingfordiam eundi proposito mox
refleximus, eo (uod sic vobis approximat! gressus nos-
tros. Ad prasens itaque existentes in Istelhord, cras,
die Dominico scilicet, ad vos, auctore Domino, apud
Londoniam veniemus.
Datum Istelhord, ultimo die Junii, indictione sexta,

\ regni nostri anno septimo.
|
'
!
!

Indursed. Inclito H[enrico], regi Angliwe, carissimo
fratri nostro.

V approzimat] So M., /. [. approximemus.

Rty - -
—— -
DRI
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DCVL

THE SAME TO THE SAME.
(Royal Letters, No. 123.)

Magnifico principi H[enrico], Dei gratia illustri regi July s,
Anglize, domino Hiberniw, et duci Aquitanniwe, R[icar- 1263
dus], eadem gratia Romanorum rex, semper Augustus,
salutem et sincerwe dilectionis semper augmentum.

Serenitati vestrae dilectos nostros fratrem Willelmum Attend to
de Wolvele de ordine Sancte Trinitatis thesaurarium I')'::l‘,::':m
nostrum et Michaelem de Norhampton clericum nos- communi-
trum cum preesentibus duximus transmittendum, ro-
gantes quatenus super his que excellentie vestree ex
parte nostra vivee vocis oraculo retulerint fidem eis
adhibere velitis indubitatam.

Datum Berchamstede, octavo dic Julii, indictione
sexta, regni nostri anno septimo.

Indorsed.  Illustri regi Anglie fratri nostro.

DCVIL

Hexry I1I To SiMoN DE MONTFURT, EARL OF
LEICESTER.

(Rot. Claus. 47 Hen. III., memb. 3 in dorso.)

S . . o, .
Rex Simoni de Monte Forti comiti Leycestrise, sa~ Sept. 16,
lutem. 1263.
(‘fum habeamus quedam ardua negotia cum domino Meet us at
~ 5 . . : Boulogne
rege I*}'anu:e t-mct.:mda, pro q‘ulbus ad ipsum n,cce(.lere for the dis-
proponimus, qua sine preesentia vestra nollemus, sicut cussion of
.cer vediri - - important
nec deceret, expediri; _vos at.:ten.te requirimus et ro- aiers
gamus quatenus hac instanti die Dominica proxima ;}ﬂ! tbfc
o . . . ing ol
ante festum 8. Michaclis ad ipsum regem apud Bono- praes
niam nobiscum intersitis ; et hoc sicut honorem nostrum

et vestrum diligitis nullatenus omittatis.

Dec. 8,
1263.

Expel from
the city
Simon de
Montfort,
Robert de
Ferrers,
and their
followers.
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Teste rege apud Westmonasterium, sexto decimo die
Septembris.

Item scribitur Petro de Monte Forti, Ricardo archi-
diacono Oxoniensi, Roberto archidiacono Estrithinge,
et magistro Nicolao de Preston, quod accedant cum
rege ad partes transmarinas.

DCVIIL

HENRY III. TO THE CITIZENS AND COMMONS OF LONDON,
(Rot. Claus. 48 Hen. III., memb. 9 in dorso.)

Rex dilectis et fidelibus suis civibus et communitati
Londoniz, salutem.

Cum quidam de regno nostro cum equis et armis
inter vos commorantes, ad pacis nostre et tranquillitatis
regni nostri perturbationem tam vobis quam aliis
fidelibus nostris de die in diem predicent et perperam
suggerant nos alienigenas introducere velle in regnum
nostrum, ad subversionem status ejusdem regni nostri
et fidelium nostrorum exheredationem, et nos propter
hoc versus partes Dovoriee nuper gressus nostros direx-
isse, quod nostrie intentionis nunquam extitit, sicut
per facti evidentiam nunc vobis liquere poterit mani-
feste; cumque hujusmodi predicationes et perniciosa:
suggestiones factm sint ad subtrahendum vol et alios
tideles nostros a fidelitate et devotione nostra, quod
nobis anxius gravat quam aliqua guerra mortalis;.
nos nihilominus de vestra fidelitatis constantia fiduciam
gerentes pleniorem, vobis mandamus in fide qua nobis
tenemini firmiter injungentes, quatenus Simonem de
Monte Forti et Robertum de Ferariis et eorum comi-
tivam, in civitate nostra Londonia: ad perturbationem
preedicti regni nostri cum equis et armis commorantes,
visis literis istis sine dilatione aliqua amoveatis ab
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eadem ; et hoc sicut ad pacem nostram esse volueritis
nullatenus omittatis ; taliter hoc mandatum nostrum
exequentes quod fidelitatem vestram in hac parte
sentiamus per effectum. Quid autem super hoc feceritis
nobis per latores preesentium rescribatis.

Teste rege apud Croindene, octavo die Decembris,
per ipsum regem, regem Alemanniw, et alios de consilio
regis. :

Consimilis litera patens emanavit de verbo ad verbum,
qua quidem litera patens reddita fuit postmodum.

DCIX.

Lerters PATENT oF HeNRY IIL
(Rot. Pat. 48 Hen. III., memb. 18.)

Rex omnibus, etc., salutem. Dee. 16,

Noveritis quod nos compromisimus in dominum Lu- 1263.
dovicumn regem Francie illustrem, super provisionibus, avgfetz":)
ordinationibus, statutis, et obligationibus omnibus Oxo- submit all
niensibus, et super omnibus contentionibus et discordiis 2:?;3;';‘
quas habemus et habuimus usque ad festum Omnium of the Pro-
Sanctorumn nuper prateritum, versus barones regni 3;'}::.;(::;
nostri, et ipsi adversus nos, occasione provisionum, ordi- thear-
nationum, statutorum, vel obligationum Oxoniensium 2}'{{‘.2‘;";%
priedictorum ; promittentes, et per dilectos et fidelos of Frauce.
nostros Willelmum Biset militem et Robertum Fulton
clericum de mandato nostro speciali in animam nostramn
jurantes, tactis sacrosanctis evangeliis, quod quicquid
idem rex Francize super omnibus pra:dictis vel eorum
aliquibus, de alto et basso, ordinaverit vel statuerit, nos
observabimus bona fide ; ita tamen quod idem dominus
rex Franciws dicat super his dictum suum citra Pente-
costen proximo venturam. In cujus rei testimoniumn

prasentibus literis sigillum nostrum fecimus apponi.
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Nos autem Edwardus praedicti domini regis Anglize
primogenitus, Henricus filius Ricardi regis Alemanniz,
Rogerus le Bigod comes Norfolchie et marescallus
Angliz, Johannes de Warenna, Willelmus de Valencia,
Humfridus de Bohun comes Herefordie et Essexise,
Hugo le Bigod, Philippus Basset, Johannes Filius Alani,
Robertus de Brus, Rogerus de Mortuo Mari, Johannes
de Verdun, Willelmus de Breuse, Johannes de Baillol,
Henricus de Percy, Reginaldus Filius Petri, Jacobus
de Alditheley, Alanus la Zuche, Rogerus de Clifford,
Hamo Extraneus, Johannes de Grey, Philippus Mar-
mion, Robertus de Nevill, Johannes de Vallibus, Johan-
nes de Muscegros, Warinus de Basingburne, Adam de
Gesemuthe, Rogerus de Somery, Ricardus Foliot, Rogerus

“de Leyburn, ¢t Willelmus le Latymer praedicto com-
promisso per praedictum dominum nostrum regem facto,
sicut praedictum est, consentimus; et juravimus, tactis
sacrosanctis evangeliis, quod (uicquid priedictus domi-
nus rex Franciee super omnibus prwdictis vel eorum
aliquibus, de alto et basso, ordinaverit vel statuerit,
observabimus bona fide ; ita tamen quod idem dominus
rex Franciee dicat dictum suum super his citra Pente-
costen proximo futuram, sicut superius est expressum.

In cujus rei testimonium preefato scripto, sigillo
preedicti domini nostri regis Anglize signato, sigilla
nostra fecimus apponi.

Datum apud Windesoram, Dominica proxima post
festum S. Lucize Virginis, anno Domini millesimo ducen-
tesimo sexagesimo tertio.

Confectioni istius instrumenti interfuerunt J[ohannes]
de Chishull, Willelmus de Wilton, frater J. de Derling-
tone, magister Ernaldus cancellarius regis Alemanniw,
Rogerus de Messendene, et plures alii.
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DCX.

SIMON, ARCHDEACON OF RICHMOND, T0 HENRY III.
(Royal Letters, No. 751.)

Excellentissimo domino suo reverendo domino H[en- Jan. 22,
rico], Dei gratin regi Anglorum illustri, domino 1264.
Hiberniee et duci Aquitannie, devotus suus clericus
Simon archidiaconus Richemundiw, salutem in Eo cujus
gratia reges regnant.

Licet per inquisitionem sollemniter factam appareat Let W. of
quod ecclesia de Bethum archidiaconatus mei per Lancsster.
mortem Romani qui eam tenuit jam vacavit; Willelmus a living in
tamen filius nobilis viri domini Rogeri de Loncastria, .Y 2P
qui occasione turbationis regni Angliz eandem eccle- by force, be
sinm occupavit, ipsam detinet vi armata et clericum expelled.
priesentatum a veris patronis ad eandem ipsam ingredi
non permittit. Ideoque regie majestati supplico
devote quatenus ob reverentiam Dei et ecclesize sanctx
ipsius presumptio violenta auctoritate regia compes-
catur. Valeat sinceritas vestra semper.

Datum undecimo calendas Februarii, anno Domini
millesimo ducentesimo sexagesimo quarto.

DCXI.

HENRY III. To RoGER CLIFFORD, SHERIFF OF
GLOUCESTER.

(Rot. Claus. 48 Ilen. III., memb. 7 in dorso.)

Rex Rogero de Clifford vicecomiti Wigorniie,! sa- Feb. 4,
Tutem. 1264.
Cum jan pro certo intellexerimus quod quidam de Break

i1 . . () .1 down the
baronibus nostris per aquam Sabrinm transierint, vel =¥ e

' Wygornia’] So MS. ; but it is evidently an error for Gloucestrie.
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DCXIIL
Henry III. To JoEN BALLIOL.
(Rot. Claus. 48 Hen. III., memb. 5 in dorso.)

June 4, Rex Johanni de Ballyell, salutem.

g;':e " Cum jam sedata turbatione nuper habita in regno

Londonim. Rostro, pax inter nos et barones nostros, divina

mediately. cooperante gratia, ordinata sit et firmata, ac quaedam
ardua negotia nos et regnum nostrum tangentia vo-
biscum communicanda habeamus, qua sine preesentia
vestra et aliorum fidelium nostrorum nequeunt expe-
diri, vobis de consilio baronum nostrorum mandamus,
in fide et homagio quibus nobis tenemini firmiter
injungentes, quatenus statim visis literis istis, omnibus
aliis prwetermissis, sitis! ad nos Londoniee sine armis
cum summa festinatione veniatis, nobiscum super pree-
missis consilium vestrum impensuri. Et hoc, sicut nos
et honorem nostrum necnon et tranquillitatem regni
nostri diligitis, nullatenus omittatis.

Teste rege apud Sanctum Paulum Londonise, quarto
die Junii.
Eodem modo mandatum est Rogero de Clifford,

Rogero de Leyburne, Hamoni Lestraunge, Roberto de
Neville, et Ade de Gesemuthe.

' sitis] This word, or veniatis, is superfluous.
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DCXXIL

Henry IIL. To THE BisHOor OF NOYON AND OTHERS.
(Royal Letters, No. 867, in dorso.)

Rex episcopis, ete. Aug. 2,
Cum pax inter nos et barones nostros ad hounorem '**4?'
utilitatem, jam inita sit et firmata, benedictus Deus, :ﬁ,“,::::g
fiilectionem vestrttm, de qua ratione pantatm vestre :’;"mg
in regno Francie specialiter confidimus, attente for the in-
rogamus quatenus erga dominum nostrum et ves- ;E.‘f‘s“’:ngf
trum regem Francie illustrem opem et operam ad-
hibere velitis, ut hostilem adventum alienigenarum
in regnum nostrum impediat, nec consentiat® ipsos
terram nostram Angliee per districtum seu potes-
tatem suam intrare * non permittens, preesertin cum
simus homo ipsius ligius et certam pacem cum ipso
inierimus, nec in ipsum seu pacem ei promissam et
hinc inde juratam* credimus in aliquo nos commisisse.
Ingressus enim alienigenarum hujusmodi posset esse
vel ad corundemn venientium confusioneni, aut nostram
et regni nostri, seu utriusque, quod absit, destructionem.

Et exinde, etc.

' Sce letters DCXX,, DCXXIIL | 2 intrare] ingredi, MS., first hand"
* nec consentiat] This scemsto be | ' juratam] After this, in aliquo,
an alternative for non permittens, | MS., erased.
below.
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DCXXYV.

HEeNRrY ITI. To THE MEN oF NORTHUMBERLAND,
(Rot. Pat. 48 Ilen. IIT., memb. 6 in dorso.)

Rex archiepiscopis, etc., et universe communitati Aug. 21,
comitatus Norhumbriz, salutem. 1264.
Cum pro certo nobis constiterit quod alienigenarum Prepare to
magna multitudo, navigio undecumque collecto, ad [t
regnum nostrum vi armata intrandum se pree[paret,
non solum ad nostram sed ad omnium] et singulorum
regni ipsius confusionem et exheredationem perpetuam,
nisi eis in manu forti duxerimus obviandum; vobis
mandamus in fide qua nobis tenemini firmiter injun-
gentes, quatenus vos militcs omnes et liber[e tenentes]
qui ad hoc sufficitis’ cum equis et armig viriliter et
potenter vos preparetis ad defensionemn maritimee par-
tium vestrarum, prout vicecomes noster vobis injunxerit
ex parte nostra.
Et tu, vicecomes, assumpto tecum custode pacis ejus-
dem comitatus, archiepiscopis, episcopis, baronibus, et
omnibus aliis qui nobis servitium debent denuncies, et
firmiter injungas ex parte nostra, in fide et homagio
quibus nobis tenemini, et sicut se ipsos terras et tene-
menta sua diligunt, ut . . ........ cum servitio in
quo nobis tenentur, sed quilibet quanto virilius, poten-
tius, et citius poterit cum equis et armis et peditibus
electis, quos habere poterit, eat vel mittat ad mariti-
mam preedictam ad resistendum efficacius huic . . . .
.« « . imminenti, Nec quisquam per temporis brevi-
tatem, quod in se rationabile summonitionis tempus
non contineat, se excuset; quia instans necessitas
tempus non patitur ulterius prorogari. Non enim in-
tendimus aut volumus hoc imposterum trahi in con-